

Skrivelse från Björn Abelson (S): "Bered plats åt fotbollen"

Förslag till beslut

Byggnadsnämnden beslutar

att yttra sig i enlighet med stadsbyggnadskontorets skrivelse

Sammanfattning

Socialdemokraterna har inkommit med en skrivelse för att uppmärksamma behov av fler fotbollsytor i Lunds kommun. Skrivelsen föreslår ett ökat samarbete mellan byggnadsnämnden, tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden i syfte att diskutera den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas.

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på att frågan lyfts och att samarbete sker mellan nämnda nämnder och förvaltningar. Stadsbyggnadskontoret ser dock att arbetet bör breddas till att inkludera fler idrottsytor än enbart fotboll. Då idrottsytor är ytkrävande är det viktigt att behovet uppmärksammas tidigt i planeringen och att det finns med ett bredare perspektiv som utgår från de frågor och avvägningar som görs i stadsplaneringen. För att använda kommunens ytor och resurser effektivt är det positivt om möjligheter till samnyttjande av ytor och funktioner uppmärksammas i planeringen.

Underlag för beslutet

- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-04-07
- Skrivelse från Björn Abelson (S): "Bered plats åt fotbollen" 2021-02-01

2021-04-07

Diarienummer

BN 2021/0037

Ärendet

Bakgrund

Socialdemokraterna har inkommit med en skrivelse för att uppmärksamma behov av fler fotbollsytor i Lunds kommun. Skrivelsen föreslår ett ökat samarbete mellan byggnadsnämnden, tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden i syfte att diskutera den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas. De behov som särskilt lyfts av Torns IF, Linero IF och Veberöds AIF bör uppmärksammas och samarbete med Fotbollsalliansen i Lunds kommun (FALK) föreslås.

Socialdemokraterna uppmärksammar att när Lunds kommun växer i antalet invånare blir trycket på idrottsföreningarna större. Många föreningar har under en längre tid signalerat till kommunen att de behöver mer yta för att kunna möta den efterfrågan och de behov som finns. Under den senaste tiden har inte minst flera fotbolls-föreningar hört av sig till kommunen med akuta behov av fler fotbollsplaner.

Föredragning

Stadsbyggnadskontoret har i den översiktliga planeringen uppmärksammat ett befintligt och framtida behov av idrottsytor i samband med att kommunen växer. Fotboll är en stor sport i Lund med många aktiva och är en viktig del i behovet av idrottsytor.

Då idrottsytor ofta är ytkrävande behöver frågan uppmärksammas tidigt i planeringen för att säkerställa att ett framtida behov av idrottsytor för såväl barn som vuxna kan mötas. Tillgång till fysisk aktivitet och en meningsfull fritid är viktiga förutsättningar för den sociala hållbarheten och för människors hälsa.

Kunskap från flera håll i kommunen behövs för att identifiera behov, utmaningar och trender inom idrotten. Under 2020 arbetade stadsbyggnadskontoret tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen och kommunkontoret för att identifiera behov av idrottsytor och var i kommunen dessa behövs i relation till planerad utbyggnad. I arbetet uppmärksammades bland annat fördelarna med samordning av olika funktioner, såsom skolor och olika idrottsytor, liksom fördelar med att samla idrott och aktiviteter i kluster för effektivt nyttjande av bland annat omklädningsrum. Det befintliga föreningslivet på respektive ort är en viktig utgångspunkt.

Vid planering av idrottsytor och fotbollsplaner behöver hela stadsbyggnadsperspektivet finnas med. Idrottsytor, som fotbollsplaner, är ytkrävande och innebär att det kan bli konflikt med andra funktioner på en given plats. En helhetssyn och olika avvägningar

2021-04-07

Diarienummer

BN 2021/0037

kan behövas vid lokalisering för att använda ytor och lägen på bästa sätt. Ett annat perspektiv är möjligheten att ta sig hållbart till idrotts- och fritidsaktiviteter. För barn behöver det finnas säkra gång- och cykelbanor och/eller möjlighet att ta sig kollektivt på ett säkert sätt.

I det fortsatta arbetet är det positivt om diskussionen utöver fotboll kan inkludera andra behov av idrottsytor och hur jämlika förutsättningar skapas för idrottslivet. I vissa fall kan fotbollsplaner användas även för andra sporter och för skolgymnastik, vilket gynnar en effektiv användning av stadens ytor. Likaså kan klubbhus och omklädningsrum samordnas mellan föreningar och skola, beroende på behov och nyttjandegrad. Det kan också finnas andra samordningsvinster i hur idrottsytor kan användas, till exempel som buffert mot buller eller för magasinering av vatten vid ett skyfall. I en stad med många ytbehov är det multifunktionella nyttjandet en viktig ingång till en hållbar markanvändning.

Idrotts- och föreningslivet är under ständig utveckling. Nya trender och sporter kommer som kan skapa nya eller förändrade behov. I en internationell stad som Lund tillkommer nya sporter efter internationella influenser, cricket är ett exempel. En framåtsyftande planering behöver även ta hänsyn till detta och hur behov kan mötas i framtiden. Spontanidrottsplatser och mindre aktivitetsytor i staden är också viktiga för spontan idrott och lek samt som mötesplats.

Angående Veberöd föreslås ett nytt läge för fotbollsplaner i förslag till fördjupning av översiktsplanen för Veberöd som nu är på samråd. Förslaget på lokalisering kan lösa behoven på både kort och lång sikt.

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på ett fortsatt samarbete mellan de nämnder och förvaltningar som omnämns för att säkerställa tillgång till fotbolls- och idrottsytor för att möta såväl dagens som framtidens behov.

Barnets bästa

Tillgång till en meningsfull fritid och möjlighet till fysisk aktivitet är viktigt för barn, vilket det här ärendet bidrar till att uppfylla.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser för Stadsbyggnadskontorets verksamhet, men kan ta personella resurser i anspråk.

2021-04-07

Diarienummer

BN 2021/0037

Cecilia Hansson
Översiktsplanechef

Susanna Bruzell
Hållbarhetsstrateg

Beslutet skickas till

För kännedom:

Socialdemokraternas ledamöter

Tekniska nämnden

Kultur-och fritidsnämnden

Kommunstyrelsen